
RTU studiju kurss "Revīzija un audits"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 23.11.2024 15:12

Kods IV0089

Nosaukums Revīzija un audits

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Nataļja Lāce - Doktors, Profesors

Mācībspēks Nadežda Semjonova - Doktors, Docētājs
Sandra Bāliņa - Vieslektors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 5.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju priekšmeta ietvaros studenti apgūst zināšanas par revīzijas un audita būtību,  revīzijas un
audita stratēģiju un plānošanu, kā arī par finanšu pārskatu, naudas, pamatlīdzekļu, debitoru parādu,
krājumu, produkcijas pašizmaksas un saistību auditu. Priekšmets sniedz priekšstatu par audita
veidiem  un ar to saistītiem riskiem, kā arī par audita risku efektīvu vadību. Studenti tiek
iepazīstināti ar profesionālo revidentu ētikas kodeksu un ar zvērināta revidenta ziņojumu
standartiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķi un uzdevumi:
1. Izprast uzņēmuma iekšējā un ārējā audita nepieciešamību un nozīmi.
2. Pārzināt iekšējās un ārējās kontroles veidus un formas.
3. Zināt audita organizēšanas noteikumus un informācijas sagatavošanas procedūru.
4. Zināt uzņēmuma vadības pienākumus un funkcijas audita laikā un pēc tā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Uzņēmuma iekšējais audits. Situāciju analīze.
2. Audita plānošana. Situāciju analīze, uzdevumi.
3. Inventarizācijas veikšana. Situāciju analīze, uzdevumi.
4. Revidenta ziņojums. Situāciju analīze, uzdevumi.

Literatūra 1. Iekšējā audita profesionālās prakses standarti. Ētikas kodekss, tulkojums, Iekšējo auditoru
institūta Latvijas nodaļa. - Rīga: 2002. - 40 lpp.
2. Starptautiskie revīzijas apliecinājumu pakalpojumu un ētikas oficiālo paziņojumu rokasgrāmata.
2003.gada izdevums. Starptautiskā grāmatvežu federācija. 2003.g., 747 lpp.
3. H. Krogzeme Komersantu darbības analīze un kontrole. RTU izdevniecība, Rīga 2013, 348 lpp.
4. Dagnija Danēviča. Finanšu pārskatu revīzija. Starptautiskie revīzijas standarti.- Rīga: Biznesa
augstskola Turība, SIA, 2003. - 128 lpp.
5. I. Brūna. Iekšējās kontroles pamatprincipi. LU, 1994.g., 19 lpp.
6. G. Mālders. Grāmatvedība. Audits. Revīzija. Biznesa augstskola Turība, Rīga, 2002, 127 lpp.
7. Zvērināto revidentu asociācija www.lzra.lv.
8. Latvijas Republikas likums „Gada pārskata likums”,
 9. Latvijas Republikas likums „Par valsts ieņēmumu dienestu”.
 10. Latvijas Republikas likums „Par valsts kontroli”.
 11. Latvijas Republikas likums „Par zvērinātiem revidentiem”.
 12. Starptautiskie grāmatvedības standarti 2000. Tulkojums, Latvijas zvērināto revidentu
asociācijas izglītības centrs. – Rīga: 2000. – 1025 lpp.
 13. De Paula, F.R.M The principles of auditing , 248 pp.,
https://archive.org/details/principlesofaudi00depauoft
 14. https://ebookpbt.files.wordpress.com/2011/11/acca-f8-audit-and-assurance-int-study-text-bpp.
 15. https://allearth.files.wordpress.com/2012/10/28131509-acca-f8-kaplan-int-essential-text-final
 16. Free resoures for accountancy students http://opentuition.com/
 17. Switzer, Susan. Hoboken, N.J. Internal Audit Reports Post Sarbanes-Oxley: A Guide to
Process-Driven: Wiley. 2007

Nepieciešamās priekšzināšanas Datormācībā; Matemātikā; Lietišķajā korespondencē; Ekonomikā; Finansēs; Tiesību zinātnēs.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

 Kontroles, revīzijas un audita būtība un nozīme. 2 0 0 0

Kontroles sistēmas normatīvais nodrošinājums. 2 0 0 0

 Ārējais audits. Auditoru profesionālā ētika. 4 0 0 0

 Iekšējais audits un tā nozīme uzņēmuma vadībā. 2 0 0 0

 Ārējā un iekšējā audita uzdevumi un metodes. 4 0 0 0

 Audita stratēģija un plānošana. 4 0 0 0

 Audita risku vadība. 4 0 0 0

 Finanšu pārskatu revīzija un audits. 4 0 0 0

 Naudas līdzekļu inventarizācija un audits. 2 0 0 0

 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu inventarizācija un audits. 4 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

 Debitoru parādu inventarizācija un audits. 2 0 0 0

 Krājumu inventarizācija un audits. 4 0 0 0

 Produkcijas cenu kontrole un audits. 4 0 0 0

 Uzņēmuma saistību  kontrole un audits. 4 0 0 0

 Revidenta ziņojums. 2 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Var paskaidrot iekšējā un ārējā audita nozīmi. Tests ar teorētiskajiem un praktiskajiem
uzdevumiem.

Prot saskatīt un novērtēt iekšējās kontroles sistēmu. Praktiskais darbs.

Spēj izprast  ārējā audita procedūras. Studenti sastāda audita programmas.

Spēj  veikt uzņēmuma likviditātes, maksātspējas, finansiālās stabilitātes, kapitāla izmantošanas
analīzi.

Kontroldarbs par tēmu uzdevumiem.

Spēj  veikt inventarizāciju. Praktiskais darbs.

Spēj  kvalificēt revidenta ziņojumu. Situāciju aprakstu novērtējums. Tests ar
teorētiskajiem un praktiskajiem uzdevumiem.
Gala pārbaudījums eksāmens.

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 5.0 40.0 20.0 0.0 *


